Протокол № 338

Заседания диссертационного совета Д 212.261.05

при Тамбовском государственном университете имени Г.Р. Державина

от «21» июня 2019г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 37 человек.

Присутствовали на заседании 25 человек.

Председатель: Куличенко Р.М.

Присутствовали: Р.М. Куличенко, О.Г. Поляков, М.И. Старов,

А.Ю. Курин, Л.В. Бабина, М.И. Долженкова, С.В. Еловская, Т.Ю.

Китаевская, В.Л. Кондаков, Н.В. Курилович, Л.Н. Макарова, Т.Э. Мангер,

Р.П. Мильруд, Э.М. Османов, Л.А. Панасенко, Г.М. Первова, Л.А. Романина,

С.Н. Симонов, Н.А. Стефановская,  П.В. Сысоев, В.Ф. Томилин, Е.А. Уваров,

М.С. Чванова, В.В. Черняев, С.В. Шанкина.

Повестка дня: защита кандидатской диссертации Коновалова Алексея

Юрьевича "Адаптивное физическое воспитание лиц с ограниченными

возможностями здоровья в системе регионального инклюзивного средне-

профессионального образования (на примере Тамбовской области)" по

специальности 13.00.04 – теория и методика физического воспитания,

спортивной тренировки, оздоровительной и адаптивной физической

культуры.

Научный руководитель – доктор медицинских наук, профессор,

директор Медицинского института ФГБОУ ВО «Тамбовский

государственный университет имени Г.Р. Державина» Османов Эседулла

Маллаалиевич.

Официальные оппоненты по диссертации:

Правдов Михаил Александрович - доктор педагогических наук,

профессор, профессор кафедры теории и методики физической культуры и

спорта Шуйского филиала ФГБОУ ВО «Ивановский государственный

университет»;

Махов Александр Сергеевич - доктор педагогических наук, доцент,

декан факультета физической культуры ФГБОУ ВО «Российский

государственный социальный университет», дали положительные отзывы на

диссертацию.